

Сводная таблица классов условий труда, установленных по результатам  
специальной оценки условий труда,  
и гарантий и компенсаций, которые необходимо в этой связи устанавливать  
работникам ГБУЗ «ЧОСПК»

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (%) (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (календ.дни) (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Руководители</b>							
74/1079.001	Главный врач	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 39ч.	нет	нет
74/1079.002	Заместитель главного врача по организационно-методической работе	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 39ч.	нет	нет
<b>Отдел труда и заработной платы</b>							
74/1079.003	Начальник отдела	2	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Общий отдел</b>							
74/1079.004	Главная медицинская сестра	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 39ч.	нет	нет
<b>Отдел комплектования и медицинского освидетельствования донорских кадров</b>							
74/1079.005	Заведующий отделом – врач-трансфузиолог	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 39ч.	нет	нет
74/1079.006А, 74/1079.007А (74/1079.006А), 74/1079.008А (74/1079.006А), 74/1079.009А (74/1079.006А), 74/1079.010А (74/1079.006А), 74/1079.011А (74/1079.006А), 74/1079.012А (74/1079.006А)	Врач-трансфузиолог	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 36ч.	нет	нет
74/1079.013	Врач-стажер	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 36ч.	нет	нет
74/1079.014	Старшая медицинская сестра	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 39ч.	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (%) (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (календ.дни) (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8
74/1079.015А, 74/1079.016А (74/1079.015А), 74/1079.017А (74/1079.015А)	Медицинская сестра	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 36ч.	нет	нет
Отдел заготовки крови и ее компонентов							
74/1079.018	Заведующий отделом – Врач-трансфузиолог	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 36ч.	нет	нет
74/1079.019А, 74/1079.020А (74/1079.019А), 74/1079.021А (74/1079.019А), 74/1079.022А (74/1079.019А), 74/1079.023А (74/1079.019А), 74/1079.024А (74/1079.019А), 74/1079.025А (74/1079.019А), 74/1079.026А (74/1079.019А)	Врач-трансфузиолог	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 36ч.	нет	нет
74/1079.027	Старшая медицинская сестра	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 36ч.	нет	нет
74/1079.028 74/1079.029	Медицинская сестра (экспедиция)	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 36ч.	нет	нет
Бактериологическая лаборатория							
74/1079.030 74/1079.031	Врач-бактериолог	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 36ч.	нет	нет
Лаборатория диагностики гемотрансмиссивных инфекций							
74/1079.032	Заведующий лабораторией – врач клинической лабораторной диагностики	3.2	да 60%	да 14дн.	нет 36ч.	нет	нет
74/1079.033	Фельдшер-лаборант	3.2	да 60%	да 14дн.	нет 36ч.	нет	нет
Клинико-диагностическая лаборатория							
74/1079.034	Медицинский лабораторный техник	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 36ч.	нет	нет
74/1079.035	Медицинская сестра	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 36ч.	нет	нет
Лаборатория иммунологических исследований							
74/1079.036	Заведующий лабораторией – врач клинической лабораторной диагностики	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 36ч.	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (%) (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (календ.дни) (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8
Организационно-методический отдел							
74/1079.037	Заведующий отделом – врач- трансфузиолог	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 39ч.	нет	нет
74/1079.038	Врач-трансфузиолог	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 39ч.	нет	нет
74/1079.039	Врач-эпидемиолог	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 39ч.	нет	нет
74/1079.040	Врач-методист	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 39ч.	нет	нет
Отдел контроля качества							
74/1079.041	Врач клинической лабораторной диагностики	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 39ч.	нет	нет
74/1079.042 74/1079.043	Ветеринарный врач (все категории)	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 39ч.	нет	нет
74/1079.044	Биолог	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 39ч.	нет	нет
74/1079.045	Медицинский лабораторный техник	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 39ч.	нет	нет
Производственный отдел							
74/1079.046	Главный технолог	2	нет	нет	нет	нет	нет
Участок комплектования сырья и фракционирования – Отделение производства препаратов крови							
74/1079.047	Медицинская сестра	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 36ч.	нет	нет
Участок стерилизующей фильтрации, розлива, этикирования и упаковки продукции – Отделение производства препаратов крови							
74/1079.048	Инженер-технолог	2	нет	нет	нет	нет	нет
Склад готовой продукции							
74/1079.049 74/1079.050	Кладовщик	2	нет	нет	нет	нет	нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (%) (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (календ.дни) (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8
Хозяйственный отдел							
74/1079.051А, 74/1079.052А (74/1079.051А), 74/1079.053А (74/1079.051А), 74/1079.054А (74/1079.051А), 74/1079.055А (74/1079.051А), 74/1079.056А (74/1079.051А), 74/1079.057А (74/1079.051А),	Уборщик производственных помещений	2	нет	нет	нет	нет	нет
Златоустовское отделение							
74/1079.058	Врач-трансфузиолог	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 36ч.	нет	нет
Миасское отделение							
74/1079.059	Заведующий отделением – Врач-трансфузиолог	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 36ч.	нет	нет
74/1079.060	Врач-трансфузиолог	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 36ч.	нет	нет
74/1079.061	Старшая медицинская сестра	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 36ч.	нет	нет
74/1079.062 74/1079.063	Медицинская сестра (экспедиция)	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 36ч.	нет	нет
Саткинское отделение							
74/1079.064	Заведующий отделением – Врач-трансфузиолог	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 36ч.	нет	нет
74/1079.065	Старшая медицинская сестра	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 36ч.	нет	нет
Южноуральское отделение							
74/1079.066	Заведующий отделением – Врач-трансфузиолог	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 36ч.	нет	нет
Магнитогорское отделение							
74/1079.067	Заведующий отделением – врач-трансфузиолог II	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 36ч.	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (%) (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (календ.дни) (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8
Участок комплектования донорских кадров							
74/1079.069	Врач-терапевт	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 36ч.	нет	нет
74/1079.070	Медицинская сестра	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 36ч.	нет	нет
Участок заготовки крови и ее компонентов №1							
74/1079.071	Старшая медицинская сестра	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 36ч.	нет	нет
74/1079.072	Медицинская сестра (заморозка)	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 36ч.	нет	нет
74/1079.073 74/1079.074	Медицинская сестра (экспедиция)	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 36ч.	нет	нет
Магнитогорское отделение							
74/1079.068	Заведующий отделением – врач-трансфузиолог Л	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 36ч.	нет	нет
Участок заготовки крови и ее компонентов №2							
74/1079.075	Врач-терапевт	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 36ч.	нет	нет
74/1079.076	Фельдшер	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 36ч.	нет	нет
74/1079.077	Старшая медицинская сестра	3.2	да 4%	да 7дн.	нет 36ч.	нет	нет
Участок иммунологических исследований							
74/1079.078	Медицинский лабораторный техник	3.2	да 60%	да 14дн.	нет 36ч.	нет	нет